

平成30年度営業活動に係る事業実施実績等について (速報値)

1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における平成30年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア数			参加事業者数		
	年間目標 (件)	実績 (件)	達成率 (%)	年間目標 (社)	実績 (社)	達成率 (%)
H30年度	720	841 (164)	116.8	5,400	4,560 (1,238)	84.4
H29年度 《参考》	720	684 (194)	95.0	4,600	5,141 (1,686)	111.8

※ () は第4四半期

2 成約状況等

上記事業の実施等により、3月末現在で把握している成約件数は、4,863件、成約額は約138億3千万円となっている。

分野	30年度				29年度		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	2,606 (633)	1,400,525 (400,620)	464 (100)	337,837 (103,707)	1,923 (599)	1,145,980 (248,040)	122.2% (161.5%)
地場産品	615 (143)	152,378 (41,411)	8 (0)	2,204 (0)	840 (209)	132,436 (33,059)	115.1% (125.3%)
ものづくり	363 (89)	3,609,322 (701,865)	27 (17)	362,700 (96,000)	431 (68)	3,023,205 (702,425)	119.4% (99.9%)
農畜産物	593 (183)	840,640 (422,005)	8 (8)	26,220 (15,931)	567 (144)	764,797 (241,743)	109.9% (174.6%)
林産物	290 (80)	2,635,060 (578,580)	24 (13)	340,480 (104,040)	341 (81)	2,471,573 (432,253)	106.6% (133.9%)
水産物	396 (137)	5,194,632 (1,801,939)	75 (22)	1,331,418 (262,858)	317 (95)	3,797,188 (1,214,004)	136.8% (148.4%)
総計	4,863 (1,265)	13,832,557 (3,946,420)	606 (160)	2,400,859 (582,536)	4,419 (1,196)	11,335,179 (2,871,524)	122.0% (137.4%)

※ () は第4四半期

年度別実績	成約件数	成約金額(千円)	対前年度比	うち第4四半期のみ		
				成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
30年度	4,863	13,832,557	122.0%	1,265	3,946,420	137.4%
29年度	4,419	11,335,179	109.3%	1,196	2,871,524	94.0%
28年度	3,521	10,370,396	115.8%	963	3,054,037	129.1%
27年度	2,957	8,953,028	159.3%	903	2,366,197	136.4%
26年度	1,462	5,620,976	211.5%	516	1,734,661	251.8%
25年度	840	2,658,126	—	227	688,934	—